
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  

   Ровеньки 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   
                     

 

«18» марта 2024 г.                                                                            № 108 
 

 

  О внесении изменений в постановление администрации Ровеньского 

района от 30.09.2021г. «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования в сфере культуры Ровеньского района» 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области 

от 11 марта 2024 года № 102-пп «О внесении изменений в постановление 

Правительства Белгородской области от 23 июня 2008 года № 159-пп», 

администрация Ровеньского района п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования в 

сфере культуры Ровеньского района, утверждѐнное постановлением 

администрации Ровеньского района от 30 сентября 2021 года № 437 «Об 

утверждении Положения об оплате труда работников муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования в сфере культуры 

Ровеньского района» изменения, изложив пункт 1. таблицы 1. раздела 5.  

Порядок и условия установления должностных окладов работников 

Учреждения в новой редакции (прилагается). 

2. Управлению культуры, туризма, молодѐжной политики и спорта 

администрации Ровеньского района (Зубкова М. А.) обеспечить реализацию 

настоящего постановления.  

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования 

на официальном сайте органов местного самоуправления Ровеньского района 

rovenkiadm.gosuslugi.ru и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01 января 2024 года. 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальной политике Е.Ф. 

Пальченко.  
 

 

 

Глава администрации            

Ровеньского района                                               Т. В. Киричкова   

  

http://www.rovenkiadm.ru/


 

 

Приложение к постановлению 

администрации Ровеньского района 

№ 108 от 18 марта 2024 года 

 

 

 

Таблица 1 

 

Базовые должностные оклады по профессиональным 

квалификационным группам должностей работников Учреждения   

 

Наименование должностей образовательного 

учреждения 

Размер базового 

должностного 

оклада в рублях 

1. Педагогические работники  

Преподаватель:  

- без квалификационной категории; 12 268 

- имеющий I квалификационную категорию; 14 267 

- имеющий высшую квалификационную категорию 15 483 

  

Концертмейстер:  

- без квалификационной категории; 12 268 

- имеющий I квалификационную категорию; 14 267 

- имеющий высшую квалификационную категорию 15 483 

 


